Проект
[image: Герб Ивобл2]
ДЕПАРТАМЕНТ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ТРАНСПОРТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«___» ___________2020 г.						№ ___________
г. Иваново
О внесении изменений в приказ Департамента дорожного хозяйства Ивановской области от 31.03.2014 № 127 «Об утверждении административного регламента исполнения государственной функции»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)
и административных регламентов предоставления государственных услуг»
и от 03.04.2020 № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», постановлением Правительства Ивановской области от 17.05.2017 № 172-п
«Об утверждении порядка ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти Ивановской области, уполномоченных
на осуществление регионального государственного контроля (надзора),
и об утверждении перечня видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области от 31.03.2014 № 127 «Об утверждении административного регламента исполнения государственной функции» следующие изменения:
1.1. В преамбуле:
слова «или проведения проверок» исключить.
1.2. В приложении к приказу:
1.2.1. Подраздел 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«Нормативные правовые акты, регулирующие осуществление государственного контроля (надзора)
3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление государственного контроля (надзора) (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен на официальном сайте Департамента в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» (далее – федеральный реестр) и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих осуществление государственного контроля (надзора), на своем официальном сайте в сети «Интернет»,
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), а также
в соответствующем разделе федерального реестра».
1.2.2. По тексту приказа слова «отдел содержания и сохранности автомобильных дорог» в соответствующем падеже заменить словами «управление строительства и эксплуатации автомобильных дорог»
в соответствующем падеже.
1.2.3. Пункты 14-17 признать утратившими силу.
1.2.4. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Информация о месте нахождения и графике работы Департамента, управления строительства и эксплуатации автомобильных дорог Департамента, справочных телефонах Департамента, в том числе номер телефона-автоинформатора, об адресе официального сайта Департамента, а также
об адресах электронной почты и (или) формы обратной связи Департамента
в сети «Интернет» (далее - справочная информация) размещена
на официальном сайте Департамента в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций), а также в соответствующем разделе федерального реестра».
Департамента обеспечивает размещение и актуализацию справочной информации в установленном порядке на официальном сайте Департамента,
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также
в соответствующем разделе федерального реестра.».
1.2.5. В разделе III:
второй абзац пункта 26 изложить в следующей редакции:
«Региональный государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Ивановской области, проводится с применением риск-ориентированного подхода в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
	дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:
«26.1. В 2020 году региональный государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Ивановской области осуществляется с учетом особенностей, установленных постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.04.2020 № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».
1.2.6. В пункте 28 слово «отдела» заменить словом «управления».
1.2.7. Блок-схему исполнения государственной функции
по осуществлению регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Ивановской области к административному регламенту признать утратившей силу.
2. Управлению строительства и эксплуатации автомобильных дорог Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановкой области обеспечить:
 	- размещение электронной версии настоящего приказа на официальном сайте Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области
в сети Интернет.												- направление копий настоящего приказа, а также его электронной версии, для официального опубликования, в соответствии с Законом Ивановской области от 23.11.1994 № 27-ОЗ «О порядке обнародования (официального опубликования) правовых актов Ивановской области, иной официальной информации».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области Данелюка Павла Михайловича.

	Исполняющий обязанности начальника Департамента дорожного хозяйства
и транспорта Ивановской области, первый заместитель начальника Департамента дорожного хозяйства
и транспорта Ивановской области

П.М. Данелюк

image1.jpeg